DE DOTE,
TRACTATUS
EX VARIIS IVRIS

CIVILIS INTERPRETIBVS

DECEPTI.

His, quę ad dotium pertinent iura, & pri-
uilegia enucleantur.

Auctorum nomina sequens pagina indicabit.

Adiecto insuper in calce operis Indice locupletissimo.

*Esta conf. del Co.
purg. de
Por comis. on. de S. off.
Hs
Thomas Alf
Num. 46. cap. 6.
Num. . 8. .*

L V G D V N I
APVD ANTONIVM DE HARSIVM

M. D. LXXXV.

COLLE. 386. 125V SALM. EX DONO REGVM

2VTA

AVCTORVM, QUI DE
DOTE SCRIPSERVNT,
ELENCHVS.

| | |
|--|-----|
| Baldus Nouellus. | 3 |
| Ioannes Campezius. | 272 |
| Iacobus Buttrigarius. | 475 |
| Odofredus. | 487 |
| Constantius Rogerius. | 487 |
| Rolandus à Valle. | 532 |
| A. Gilbertus Costanus Tolofas. | 669 |
| Phanuccijs de Phanuccijs. | 698 |
| Franc. Hotomanus. <i>Auctor damnatus, et opus fuit ablatum</i> | 827 |
| Pardulph ^o Prateius Augustobuconias. | 845 |

*Eorum tractatus, quo excusi sunt
ordine, huc retulimus.*

TRACTATUS NOTABILIS, SINGULARIS, ET UTILIS, DE DOTIBVS, & dotatis mulieribus, & earum iuri- bus & privilegiis.

Editus per excellentissimum ac celeberrimum virum Pontifici & Cas. rei doctorem monachum, & a iur-
catum consistorialem, D. BALDUM DE BARTHOLINIS, de Petasio,
Inchoatus in almo studio Pisano & completus sub anno Domini 1479.
in excelsio Gymnasio Pisanissimo. cum iussu summi Pontifi-
ficis ad patriam esset revocatus.

PRÆSENTIS operis & materiz tractatū
diuidendum & subordinandum duxi in II.
partes. Prima pars est, quot modis ponat-
ur, & accipitur, seu accipi possit ipsa dos
in iure nostro. Secunda pars circa quidditatem dotis
propriam modo sumpto, & an consistat in quodā
iure vniuersali & de multis circumferentijs, ad pre-
dicta. Tertia pars, an contractus dotis sit de iure
gentium vel de iure civili, & an sit contractus no-
minatus vel innominatus.

Quarta pars an contractus vel iudicium dotis sit
bonæ fidei vel stricti iuris. Quinta pars, an dos seu
dotis causa sit causa pia & quomodo in dote ca-
piatur causa pia, seu dici possit esse causam piam.

Sexta pars veniendo ad privilegia dotis quæ sunt
dotis privilegia ante matrimonium. Septima pars
quæ sunt dotis privilegia constante matrimonio.

Octava pars quæ sunt dotis privilegia post matrimo-
nium. Nona pars quæ sunt dotis privilegia circa ipsam
dotis iudicium. Decima pars an dos solum confes-
sata habeat sua privilegia, & quomodo. Undecima
pars an dos putatiua habeat privilegia. Duodecima
pars, an & quando dotis privilegia egrediatur per-
sonam mulieris.

SUMMARIUM.

- 1 Dos largissimo modo accipitur pro omni circumferen-
tia ad sufficientiam alicuius rei.
- 2 Dos largi accipitur pro dote ecclesie maximè nouiter
constructe.
- 3 Ecclesia non debet sine dote edificari.
- 4 Episcopus si consecrat ecclesiam dote nondum consti-
tuta, reuocatur eam dotare de suo.
- 5 Fundans vel dotans ecclesiam querit sibi in patronatu,
& si vnus fundat & aliter dotat, vobis sunt patroni.
- 6 Quarta non detur abitur de dote collata ecclesie.
- 7 Donans vel legans aliqua stibilia ecclesie pauperi,
presumitur quod sit pro dote.
- 8 Dos data ecclesie in fundatione an sit alienabilis vel
prescripibilis.
- 9 Fidei iuranti monasterium pater tenetur assignare con-
gruam dorem, sicut nubenti in seculo.
- 10 Monachus si migrat ad aliud monasterium debet eum
in transferre ipsa dote.
- 11 Fidei iuranti monasterium an pater tenetur aliquid
assignare pro vita.
- 12 Dos accipitur pro matrimonio carnali & spiritali,

- 17 Dos data sponsa si reperitur non secuta nuptiis habet
privilegium antelationis & tacite hypothecæ & in-
terius est inalienabilis.
- 18 Dos putatiua videlicet pro matrimonio inualido an
habeat privilegia.
- 20 Statuto statu quod filia dotata non succedat an tunc lega-
tus filie relicti pro matrimonio futuro dicatur dote
& an d. l. lano statu obineat in filia remanente vi-
dina sine dote, quia pater fuerat sibi stipulatus d. rem
reddi, & maxime si exigeret. nu. 20.
- 22 Statuto disponente quod omnes cause compromittantur
exceptis causis d. iurium, quod si peratur dos legata li-
cet nondum contractus nuptiarum.

Circa primū sequitur quod modis accipitur dos in iu-
re nostro. Et quidē dotē accipimus aliquan-
do per modū largissimi, videlicet pro omni cir-
cūferentia ad sufficientiā alicuius rei, vel personæ,
vt patet iuxta eōdem vñm loquendi, puta ille fun-
dus est bene dotatus, vel ista domus est bene dota-
ta. i. habet omnes habitudines & comoditates re-
quisitas ad familiā vel domū, ita accipit iurilo. in l.
sipe. §. Seio. ff. de fund. iur. ibi cū dotibus & reli-
quis colonorū, sic etiam dicimus, iste iuuenis habet
bonas animi dotes, vel est bene dotatus in virtuti-
bus & moribus Aliquādo accipimus dotē non ita
largissimè, nec etiā ita strictè & proprie, sed largè,
vt contingit aliquando circa ecclesiam vel capellam
nouiter constitutā vel constructā iam cū ipsi cen-
seatur sponsa futura rectoris ibidē instituendi pro
deseruiendo ipsi ecclesie vel capellæ, vt habet in c.
ij de transl. prel. hinc est qd est opus tali ecclesie
& sic sponsa futuræ dotē constituit, alias non pot
nec debet edificari vel fundari, nec consecrari do-
te prius sibi nō constituta vt habet de consec. dist. j.
c. cū sit. de consec. eccl. vel altaris. & in auth. vt nullus
subiecto oratorij domū. §. j. Et sic fundans ecclesiam
à principio eam nō dotauit, pot postea compelli, vt
eam doret. & dotē sibi constituat tanquā sponsa fu-
tura vt est expressum in d. c. cum sit. & quæ dicitur
congrua dos sibi constitutenda not. ibid. per doct.
Imo si ipse fundans vel edificans sit impotens ad do-
tandū, non debet episcopus eam consecrare, & alias
consecrando tenetur ipse de suo dotare, vt no. ha-
betur in d. c. cum sit. Ex t̄ q̄a dotatione acquiritur
ius patronatus ipsi dotanti. i. in præsentando rectori

SERIES CHARTARVM IN HOSCE
DE DOTE TRACTATVS CON-
TENTARVM.

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIKLMN
OPQRSTUVWXYZ. Aa Bb Cc Dd Ee Ff Gg Hh Ii Kk Ll Mm Nn
Oo Pp Qq Rr Ss Tt Vv Xx Yy Zz. A A B B C C.